
 
 

UCHWAŁA NR LV/398/2023 
RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD 

z dnia 22 marca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIV/393/2023 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 27 lutego 2023 roku 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 i art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22),Rada Gminy Nowy Żmigród 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/393/2023 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów 
kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie przez wnioskodawcę 
dotacji prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków, w tym 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”,. 

2. W § 6 skreśla się ust. 1, 

3. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranej 
w nadmiernej wysokości lub pobranej nienależnie następuje w trybie i na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych”,. 

4. Skreśla się § 11, 

§ 2. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LIV/393/2023 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 27 lutego 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 1719



1. W Rozdziale III ust. 10 „Lista załączników” pkt 9 tabeli otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczenie Wnioskodawcy dotacji o udziale własnym. Może on być wymagany w formie 
przekazania środków do budżetu Gminy Nowy Żmigród na pokrycie udziału własnego w wysokości 
nie mniej niż 2%. W przypadku gdy ostateczna wartość zadania inwestycyjnego objętego 
dofinansowaniem z Programu ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego podmiotu 
ubiegającego się o dotację z Gminy Nowy Żmigród, będzie wyższa niż jej wartość przewidywana 
we wniosku o dofinansowanie z Programu, podmiot ubiegający się o dotację z Gminy Nowy 
Żmigród jest zobowiązany do przekazania na rzecz budżetu Gminy Nowy Żmigród środków 
niezbędnych do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną, 
zwiększając tym samym udział własny w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego. – załącznik 
obligatoryjny,”. 

2. W Rozdziale III ust. 10 „Oświadczenia” skreśla się pkt 4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Żmigród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu następnym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowy Żmigród 

 
 

Henryk Strzelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1719


	Uchwała

		2023-03-23T13:16:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




